Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Киселевского городского округа
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27»

ПРИКАЗ

19.09.2024г.                                                                                            № 75
г. Киселёвск

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 года № 23341 «Об установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2024/2025 учебном году»,
в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),
соглашением о сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех»,
методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году,
в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, стимулирования интереса обучающихся к изучению школьных предметов, создания определенной интеллектуальной среды, способствующей сознательному и творческому отношению к процессу образования и самообразования, развития системы работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) среди обучающихся МБОУ «СОШ №27» в рекомендуемые сроки (приложение 1) в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», изменениями, которые вносятся в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 № 73, в соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно – эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях:
-по русскому языку и математике для обучающихся 4-11 классов,
-по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической	 культуре, астрономии, экологии, ОБЖ и искусству (МХК) для обучающихся 5-11 классов.
[bookmark: _GoBack]-по математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике с использованием информационного ресурса «Онлайн курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (далее «Сириус.Курсы») в соответствии с графиком проведения Олимпиады
1.  Назначить координатором Олимпиады школьников замдиректора по УВР Мельникову Светлану Ярославовну.
2. Включить в состав предметного жюри Олимпиады школьников:
по русскому языку и литературе – Сударенко Ольгу Анатольевну, Скрылеву Ирину Сергеевну, Титову Наталью Геннадьевну;
по математике, физике, астрономии, информатике и ИКТ – Бельц Марину Николаевну, Назарову Людмилу Сергеевну, Снадину Людмилу Федоровну, Карих Елену Владимировну;
по химии, биологии – Шелбагашеву Инну Александровну, Соколик Светлану Леонидовну, Сидорову Светлану Анатольевну;
по истории, обществознанию, праву, географии – Бойченко Ларису Альбертовну, Эргарт Анастасию Сергеевну;
по иностранным языкам – Арзанову Евгению Владимировну, Бабченко Нину Ивановну, Сулимову Наталью Геннадьевну;
по ОБЖ, физической культуре, технологии – Аплетину Анастасию Юрьевну, Середу Оксану Николаевну, Казакова Сергея Михаловича.
3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
4. Назначить ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады следующих педагогов:

	№
	предмет
	дата проведения
	время проведения олимпиады
	кабинет
	организаторы

	1.
	АСТРОНОМИЯ
5-11 классы
	27.09.24 (пятница)
Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21
	НЕТ УЧАСТНИКОВ

	2.
	Экология
5-11 классы
	30.09.24
(понедельник)
	12.30-15.00
	14
	Сидорова С.А.

	3.
	Экономика
5-11 классы
	02.10.24 (среда)
	12.30-15.00
	16
	Бойченко Л.А.

	4.
	Немецкий язык
5-11 классы
	03.10.24 (четверг)

	НЕТ УЧАСТНИКОВ

	5.
	ФИЗИКА
7-11 классы
	04.10.24 (пятница)
Платформа «Сириус. Курсы»
	14.00-15.30
	21
	Мельникова С.Я.,
кл. руководители

	6.
	Английский язык
5-11 классы
	07.10.24 (понедельник)
	12.30-15.00
	17
	Арзанова Е.В.

	7.
	География
5-11 классы
	08.10.24 (вторник)
	12.30-15.00
	14
	Эргарт А.С.

	8.
	Искусство (МХК)
5-11 классы
	09.10.24
(среда)
	12.00-15.00
	17
	НЕТ УЧАСТНИКОВ

	9.
	БИОЛОГИЯ
7-11 классы
	10.10.24 (четверг)
Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21
	Мельникова С.Я.,
кл.руководители

	10.
	БИОЛОГИЯ
5-6 классы
	11.10.24 (пятница)
Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21
	Мельникова С.Я.,
кл.руководители

	11.
	Литература
5-11 классы
	14.10.24 (понедельник)
	12.30-15.00
	20
	Скрылева И.С.

	12.
	ХИМИЯ
7-11 классы
	15.10.24 (вторник)
 Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21
	Шелбагашева И.А.,
кл.руководители

	13.
	История
5-11 классы
	16.10.24
(среда)
	12.30-15.00
	16
	Алалыкина Д.В.

	14.
	МАТЕМАТИКА
7-11 классы
	17.10.24
(четверг)
 Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21

	Назарова Л.С.,
кл.руководители

	15.
	МАТЕМАТИКА
4-6 классы
	18.10.24
(пятница)
 Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21

	Бельц М.Н.,
кл.руководители

	16.
	Физическая  культура
5-11 классы
	21.10.24
(понедельник)
	12.30-15.00
	актовый зал

	Середа О.Н.

	17.
	Русский язык
4-11 класс
	22.10.24
(вторник)
	12.30-15.00
	15
	Сударенко О.А.

	18..
	Обществознание
5-11 классы
	23.10.24 (среда)
	12.30-15.00
	7
	Латущкина Т.А.

	19.
	ОБЗР
5-11 классы
	24.10.24
(четверг)
	12.30-15.00
	5
	Казаков С.М.

	20.
	Информатика и ИКТ
5-11 классы
	25.10.24 (пятница)
Платформа «Сириус. Курсы»
	12.30-15.00
	21
	Карих  Е.В.,
кл.руководители

	21.
	Труд (технология)
5-11 классы
	28.10.24 (понедельник)
	12.30-15.00
	29
	Ленченко Г.В.

	22.
	Право
5-11 классы

	29.10.24
(вторник)
	12.30-15.00
	9
	Сулимова Н.Г.

5. Руководителям школьных методических объединений учителей-предметников: Арзановой Е.В., Назаровой Людмиле Сергеевне, Каримовой Ю.В. предоставить сводные отчеты и анализ результатов первого тура Всероссийской олимпиады школьников в течение трех дней после проведения школьного тура по предметам по форме:

Информация о количестве участников школьного этапа
олимпиады по ___________________________
(предмет)

	4
класс
	5
класс
	6
класс
	7
класс
	8
класс
	9
класс
	10
 класс
	11
класс
	Общее
кол-во

	Количество обучающихся в ОУ

	Количество участников школьного этапа

	Количество победителей

	Количество призеров

         В текстовом анализе отразить: степень сложности предложенных заданий;  круг     рассматриваемых вопросов; задания, которые вызвали затруднения.
6. Руководителям школьных методических объединений учителей-предметников: Арзановой Е.В., Назаровой Людмиле Сергеевне, Каримовой Ю.В. 01.11.2024 подать заявки по каждому предмету отдельно на участие во II туре муниципальных предметных олимпиад по форме:

	№
	предмет
	ФИО обучающегося
	Место учебы
	Класс
	Количество баллов на школьном этапе олимпиады
	ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады (без сокращений), должность, место работы

	1.
	русский язык
	Костина Яна Евгеньевна
	МБОУ «СОШ №27»
	7 «А»

	Скрылева
Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы, МБОУ «СОШ №27»

Директор МБОУ «СОШ № 27»	                                                            Ю.М.Сидорова

С приказом ознакомлены:

	Мельникова С.Я.

	Соколик С.Л.
Аплетина А.Ю.
Бойченко Л.А.

	Сидорова С.А.

	Латушкина Т.А.

	Скрылева И.С.
Сударенко О.А.

	Карих Е.В.

	Середа О.Н.

	Шелбагашева И.А.

	Бельц М.Н.
Назарова Л.С.
Снадина Л.Ф.

	Карих Е.В.

	Остапенко А.В.

	Сулимова Н.Г.

	Арзанова Е.В.
Леонченко Г.В.

	Казаков С.М.
Эргарт А.С.